
- 1 - 

Zápis z jednání ÚORP konaného dne 22. 4. 2025 v Praze 
 
Přítomni: H. Lánská, J. Červák, Z. Květon, P. Pagáč, J. Kosina, A. Teplý, M. Dufka, K. Bogapovová, 
J. Kožnárek, M. Dostál, P. Brychcí, J. Jakuba, M. Strnadel, L. Kalvarová 
 
Omluveni: J. Aulický, J. Jašek, M. Dostál, J. Majer, P. Říha 
 
Přizvaní hosté: M. Štěpánek, M. Buchtová, I. Kittliz 
 
Zapsala: N. Fenclová 
 
Program jednání: 

1. Stálé body jednání. 
2. Zhodnocení soutěže POODM za rok 2025. 
3. Příprava slavnostního vyhlášení republikového kola soutěže POODM pro rok 

2025. 
4. Vyhodnocení republikového kola soutěže POODM za rok 2025. 
5. Různé. 

 
K bodu 1)  
Zasedání ÚORP zahájila a řídila vedoucí ÚORP Nikola Fenclová. Přivítala všechny přítomné  
a omluvila nepřítomnost řádně omluvených členů rady.  
 
Kontrola plnění úkolů z minulých jednání: 

- Usnesení č. 3/2024 = ÚORP pověřuje H. Lánskou zajištěním úpravy předneseného 
návrhu klopového odznaku pro úsek prevence. 
Úkol trvá – návrh bude předložen na dalším jednání rady. 

- Usnesení č. 9/2024 = ÚORP pověřuje N. Fenclovou k zajištění uveřejnění nových 
testových otázek pro získání odbornosti Preventista III a II. 
Úkol splněn. 

- Usnesení č. 10/2024 = členové ÚORP zašlou do 6. 1. 2025 N. Fenclové zprávy o činnosti 
za jednotlivá KORP (OORP). 
Úkol splněn. 

 
Dále N. Fenclová přítomné informovala o záležitostech z jednání ústředních orgánů SH ČMS, 
které jsou součástí zápisů z jednotlivých jednání uveřejněných na www.dh.cz.  
 
N. Fenclová zopakovala dlouhodobé úkoly vyplývající z činnosti rady, kterými jsou: 

- klopový odznak pro úsek prevence – odloženo na další jednání rady; 
- Plán odborné přípravy na rok 2025 včetně doporučených materiálů a vybraným 

stěžejním tématem na daný rok – odloženo na další jednání rady. 
 
V rámci uskutečněných jednání a spolupráce N. Fenclová informovala přítomné o:  

- činnostech na úseku ÚOROO – 8. 3. 2025 proběhl seminář úseku ochrany obyvatelstva 
v prostorách ČVUT v Kladně. Přednesené prezentace v rámci tohoto semináře jsou 
součástí informace o semináři publikované na www.dh.cz. 

http://www.dh.cz/


- 2 - 

- 26. 2. 2025 proběhlo jednání se zástupci GŘ HZS ČR ohledně vzdělávání v oblasti 
prevence a ochrany obyvatelstva a problematiky skupin dobrovolníků pro ochranu 
obyvatelstva. Za SH ČMS se jednání zúčastnili N. Fenclová, P. Říha, R. Dudek a M. 
Štěpánek. Další jednání je naplánováno na 2. 6. 2025.  

 
K bodu 2)  
N. Fenclová vyzvala přítomné ke zhodnocení soutěže POODM za rok 2025 v rámci svých 
regionů. V rámci jednotlivých podnětů se rozvinula diskuze a k některé budou projednávány 
na dalším jednání ÚORP při zpracování organizačního zabezpečení pro rok 2026. 
Zároveň byla zmíněna potřeba zasílání zpětné vazby soutěžícím.  
 
K bodu 3)  
N. Fenclová informovala přítomné ohledně slavnostního vyhlášení republikového kola soutěže 
Požární ochrana očima dětí a mládeže pro rok 2025, které se uskuteční na hradě Litoměřice 
při Hasičských slavnostech Litoměřice dne 6. 6. 2025. 
 
K bodu 4) 
Vedoucí ÚORP vyzvala přítomné k přesunu tohoto bodu na konec jednání, což bylo schváleno. 
Ke konci jednání tedy členové ÚORP vyhodnotili zaslané práce v rámci republikového kola.  
 
K bodu 5)  

• Výroční zpráva SH ČMS 2024 – N. Fenclová poděkovala členům rady za zaslání podnětů. 

• Vzdělávací seminář pro preventisty – N. Fenclová vyjádřila poděkování členům ÚORP, 
kteří byli přítomni na této akci za pomoc při její realizaci a organizace. Přednesené 
prezentace jsou součástí publikovaného článku na www.dh.cz.  

• M. Buchtová přítomné informovala o záležitostech z GŘ HZS ČR: 
o novelizace krizového zákona a zákona o kritické infrastruktuře; 
o sirény – hlavním dorozumívacím systémem varování obyvatelstva; 
o Informační systém krizového řízení; 
o informace týkající se projektu 72 hodin.  

 
Na závěr N. Fenclová poděkovala za spolupráci a rozloučila se s přítomnými.  
Další jednání ÚORP je naplánováno na 9. 9. 2025 od 9,00 hod. v Praze.  

http://www.dh.cz/

